



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu

Prefeitura Municipal de Viseu

Registro de Preços Eletrônico - 034/2021/SRP

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: Bomba Mono estágio 1/2 Cv Monofásica 220V
Quantidade: 27
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 925,00
Valor Final: 598,00
Valor Total: 16.146,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:13
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: BOMBA B-10 1/2 CV

Item: 0002
Descrição: Bomba Centrífuga 1 CV 220V Monofásica
Quantidade: 29
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 770,00
Valor Final: 1.198,03
Valor Total: 34.742,87
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: BOMBA TH-16 NR 1.0 CV

Item: 0003
Descrição: Bomba Centrífuga Monoestagio 2Cv Trifásica 220V
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.303,25
Valor Final: 1.467,64
Valor Total: 20.546,96
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: BOMBA TH-16 NR 2,0 CV

Item: 0004
Descrição: Bomba Centrífuga 3 Cv Trifásica 220V/380V
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.953,50
Valor Final: 1.719,45
Valor Total: 12.036,15
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: BOMBA TH-16 NR 3,0 CV

Item: 0005
Descrição: Bomba Centrífuga 5 Cv Trifásica 220V/380V/440V/760V
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6.205,75
Valor Final: 4.233,00
Valor Total: 33.864,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: BOMBA TSH-18 5,0 CV

Item: 0006
Descrição: Bomba Submersa Vibratória para Poco 450W 110V ANAUGER
Quantidade: 37
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 504,50

Página 1 de 5





Valor Final: 342,00
Valor Total: 12.654,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: MAX BOMBAS

Item: 0007
Descrição: Bomba Submersa Vibratoria para Poco 320W 254V ANAUGER
Quantidade: 34
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 396,75
Valor Final: 276,00
Valor Total: 9.384,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: MAX BOMBAS

Item: 0008
Descrição: Bomba Submersa 0,5 CV Monofásico 220V 4"
Quantidade: 19
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 625,25
Valor Final: 1.526,01
Valor Total: 28.994,19
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: BMQ 4TSM-1007D 0,5HP

Item: 0009
Descrição: Bomba Submersa 1 CV Monofásico 220V 4"
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.253,25
Valor Final: 1.345,95
Valor Total: 21.535,20
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: EBARA

Item: 0010
Descrição: Bomba Submersa 1,5CV Monofásico 220V 4"
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.351,25
Valor Final: 1.375,50
Valor Total: 19.257,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: EBARA

Item: 0011
Descrição: Bomba Submersa 2,0CV Trifásica 380V 4"
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.578,50
Valor Final: 1.516,50
Valor Total: 10.615,50
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: EBARA

Item: 0012
Descrição: Bomba Submersa 2,0CV Monofásico 220 4"
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.625,75
Valor Final: 1.598,78
Valor Total: 25.580,48
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)





Modelo: EBARA
Item: 0013
Descrição: Bomba Submersa 3,0CV Trifásico 220V 4"
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.852,25
Valor Final: 1.881,00
Valor Total: 16.929,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: EBARA

Item: 0014
Descrição: Bomba Submersa 5,5CV Trifásico 220V 4"
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5.276,00
Valor Final: 3.102,00
Valor Total: 27.918,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: EBARA

Item: 0015
Descrição: Bomba Submersa 7,5CV Trifásico 4"
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6.462,71
Valor Final: 4.141,50
Valor Total: 28.990,50
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: EBARA

Item: 0016
Descrição: Bomba Submersa 12,0CV Trifásico 380V 6"
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13.383,00
Valor Final: 9.100,00
Valor Total: 27.300,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: MB R28A-05

Item: 0017
Descrição: Bomba Submersa 10,0CV Trifásico 380V 6"
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9.413,50
Valor Final: 8.190,00
Valor Total: 24.570,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: MB R28A-05

Item: 0018
Descrição: Chave Partida Direta 11 a 17A 380V
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 350,98
Valor Final: 229,50
Valor Total: 2.754,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: STECK

Item: 0019
Descrição: Chave Partida Direta 20 a 25A 380V
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade





Valor Referência 388,75
Valor Final: 261,64
Valor Total: 6.541,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: STECK

Item: 0020
Descrição: Chave Partida Direta 6,3 a 10A 380V
Quantidade: 28
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 325,75
Valor Final: 188,74
Valor Total: 5.284,72
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: STECK

Item: 0021
Descrição: Contator Auxiliar Para Partida Bobina 220 VItS
Quantidade: 13
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 185,25
Valor Final: 126,00
Valor Total: 1.638,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: STECK

Item: 0022
Descrição: Contator 3TF 43 Bobina 220 Volts
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 630,75
Valor Final: 123,00
Valor Total: 1.845,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: STECK

Item: 0023
Descrição: Microcontactor c/ Bobina 220V CW7.10
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 716,98
Valor Final: 85,13
Valor Total: 765,17
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: STECK

Item: 0024
Descrição: Quadro de Comando 10,0CV 220V
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.560,23
Valor Final: 679,00
Valor Total: 3.395,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: PN CPSL

Item: 0025
Descrição: Quadro de Comando 2,0CV 220V
Quantidade: 26
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 895,48
Valor Final: 679,00
Valor Total: 17.654,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa





Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: PN CPSL
Item: 0026
Descrição: Quadro de Comando 3,0CV 380V
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.324,23
Valor Final: 747,00
Valor Total: 6.723,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: EBARA

Item: 0027
Descrição: Quadro de comando 7,5CV 380V
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.272,45
Valor Final: 1.480,00
Valor Total: 7.400,00
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: T COSTA DA SILVA EIRELI (03.230.897/0001-38)
Modelo: QDG

Item: 0028
Descrição: Relé de Eeletrod (Nível) 220V
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 250,75
Valor Final: 82,50
Valor Total: 577,50
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: LUKMA

Item: 0029
Descrição: Relé de Sobrecarga 3UA 10 A 16A
Quantidade: 11
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 252,50
Valor Final: 142,50
Valor Total: 1.567,50
Adjudicado em: 18/10/2021 - 15:05:20
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME (21.254.778/0001-05)
Modelo: STECK

Maria Eliene Teixeira Barbosa

Pregoeiro

